
Ecole belge ( 19/20e siècle)
" Marines"
Huile sur toile non signée.
Dim : 44 cm x 33,3 cm

N° : 001
50 / €

Une photo argentique ( tirage ancien ).
On y joint une reproduction.
Dim : 28 cm x 22 cm

N° : 002
40 / €

Travail italien du 20e siècle.
" Tête d'enfant"
Albâtre sur un socle en marbre.
Dim : 39,5 cm x 18 cm

N° : 003
150 / €

Sellette en bois sculpté à pied tripode et décor sculpté de 
rameaux feuillagés.. Accident.
Dim : 115 cm x 27 cm

N° : 004
120 / €

Cartel de style transition/Louis XV en bois sculpté de 
motifs de rubans et instruments de musique. Mouvement 
non vérifié.
France, 19e siècle. Petit manque, en l'état.
Dim : 65,5 cm x 36 cm

N° : 005
350 / €



Ecole belge du 19e siècle.
"Cheval de trait et sa charrette"
Sculpture en bronze doré et patiné.
Dim : 11,5 cm x 21 cm

N° : 006
125 / €

Ecole du 19e siècle.
" Hérault sur son destrier"
Sculpture en bronze doré. Plinthe en marbre.
Dim : 22,3 cm x 21,5 cm

N° : 007
100 / €

Paire de bougeoirs en laiton doré.
Haut : 22,5 cm

N° : 008
60 / €

Commode en chêne à trois rangs de tiroir à décor sculpté 
de paniers fleuris.
Travail région de Herve.Début du 19e siècle.
Dim : 102 cm x 123 cm x 53 cm

N° : 009
280 / €

Stanislas WARNIE (1879-1958) 
" Berger et ses moutons"
Aquarelle signée en bas à gauche et datée de 1916.
Dim : 59,5 cm x 44 cm

N° : 010
80 / €



Paire d'appliques à pampilles à quatre points de lumière.
Laiton doré et cristal.
Montée à l'électricité.
Dim : 79 cm x 40 cm

N° : 011
50 / €

Ecole du 19e siècle.
" Paysage avec personnages"
Huile sur panneau..
Restaurations anciennes.
Dim : 23,2 cm x 33,9 cm

N° : 012
150 / €

Grande torchère en régule d'une jeune fille tenant un point 
lumineux.
Socle circulaire en bois sculpté et peint.
Travail du 20e siècle.
Haut.totale : 226 cm

N° : 013
1200 / €

Suite de trois miniatures signées dans l'esprit du 18e 
siècle.
Une miniature fendue.
Dim : 2 x 6 cm et 1 x 6,5 cm

N° : 014
80 / €

Tapis de prière.
Iran.
Dim : 131,5 cm x 90,5 cm

N° : 015
50 / €



Paire d'encoignures de style Louis XV en marqueterie de 
bois clair à décor de rinceaux feuillagés à deux ouvrants 
bombés et décor appliqué de chutes et mascarons en 
laiton doré.
Travail du 20e siècle.
Dim : 146 cm x 75 cm x 50 cm

N° : 016
1200 / €

Paire de buste d'édition ( Pégazus) en poudre de marbre
Travail du 20e siècle.
Dim : 53,5 x 36 cm et 52 cm x 29,5 cm

N° : 017
200 / €

Lampe en marbre monté sur bronze de style restauration.
Haut : 60 cm

N° : 018
125 / €

Guéridon de style empire en acajou avec entretoise en 
tablette circulaire et tablette en marbre avec décor 
appliqué de motifs empires en bronze doré.
Travail du 20 e siècle.
Dim : 75,5 cm x 55 cm

N° : 019
80 / €

Paire de girandolles en laiton et pampilles à trois points de 
lumière sur un socle tripode à fût rudenté en métal argenté.
Haut : 189 cm

N° : 020
300 / €



Paire d'appliques murales en bois doré et sculpté à miroir 
et trois étagères pour porcelaine.
Italie, 19e siècle.
Dim : 129 cm x 38 cm

N° : 021
600 / €

Paire de portes-plumes anthropomorphes en porcelaine 
polychrome.
France, circa 1840.
Accidents et manques.
Dim : 26,5 cm x 11,5 cm et 27 cm x 12 cm

N° : 022
40 / €

Coffret secrétaire de voyage en placage de noyer avec 
incrustations de nacre et filets d'ébène. Intérieur à 
compartiments, tablette d'écriture tendue de cuir rouge. 
Petits soulèvements au placage.
Travail du 19e siècle.
Dim : 15 cm x 23 cm x 35 cm

N° : 023
200 / €

Val Saint Lambert
Suite de trois carafes et un drageoir couvert en cristal taillé 
translucide.

N° : 024
120 / €

Grand plateau de service en argent.
Angleterre, 19 e siècle.
Dim : 50 cm x 88 cm
Poids : 3,700 gr.

N° : 025
1500 / €



Grande table à gibiers en bois sculpté à quatre pieds 
sculptés et ceinture sculptée de motifs d'entrelacs. Belle 
tablette en marbre. Travail du 19e siècle.
Dim : 76 cm x 162 cm x 80 cm

N° : 027
450 / €

Suite de trois portes photos en argent.
Poids brut : 140 gr.

N° : 028
80 / €

Elément de retable en bois sculpté d'un Saint en bure sur 
un socle de rocher.Accident et manques. Travail du 18e 
siècle.
Dim : 32,5 cm x 10,5 cm

N° : 029
250 / €

Sellette à pied tripode en bois sculpté de motifs 
triangulaires.
Haut : 129 cm
Accident.

N° : 030
60 / €

Aquarium en porcelaine de Chine.
Accident et recollage.
Haut : 36 cm

N° : 031
30 / €



Fauteuil de style liégeois en chêne sculpté.
Entretoise et dossier ajouré.
Haut : 114 cm

N° : 032
40 / €

Paire de fauteuils de style Louis XVI à dossier oval, 
accotoirs à manchette, recouverts d'une tapisserie à motifs 
de médaillons et lambrequins. France, 19e siècle. En l'état.
Haut : 101 cm

N° : 033
200 / €

Baromètre/Thermomètre de style Louis XV en marqueterie 
de rinceaux feuillagés et astragale en bronze doré. Bague 
circulaire en palissandre enchâssant le baromètre.
France, fin du 19e siècle.
Dim : 79 cm x 34 cm

N° : 034
350 / €

Grande et élégante armoire liégeoise à horloge en chêne.
Décor Régence à trois vantaux ajourés et vitrés en partie 
basse et partie haute à trois ouvrants dont le centre 
présente la tête d'horloge. Corniche saillante sculptée. 
Restaurations anciennes et petits manques.
Liège, 19e siècle.
Dim : 245 cm x 182 cm x 50 cm

N° : 035
1200 / €

Cabaret en argent sterling de style Louis XV à décor de 
godrons, composé de cinq éléments dont plateau - 
cafetière - théière - sucrier - pot à lait. Angleterre, début 
du 20e siècle.
Poids : 2,650 gr

N° : 036
600 / €



Table desserte hollandaise en marqueterie de rinceaux 
feuillagés. Tiroir en ceinture et tablette marquetées 
également.
Hollande, 19 e siècle.
Dim : 70 cm x 80 cm x 47 cm

N° : 037
200 / €

Ecole belge du 19e siècle.
" Jeune fille de profil "
Ecole symboliste, huile sur panneau signée en bas à 
gauche.
Dim : 36 cm x 29 cm

N° : 038
280 / €

Paire de sellettes à pied tripode laqués noir. Quatre 
tablettes circulaires..
Petits accidents.
Dim : 106 cm x 41,5 cm

N° : 039
100 / €

Large secrétaire hollandais en acajou de forme tombeau. 
A trois rangs de tiroir. Le cylindre découvre un théâtre de 
tiroirs et niche.
Hollande, 19e siècle. Petits manques. Restaurations 
anciennes.
Dim : 120 cm x 100 cm x 60 cm

N° : 043
200 / €

Encrier de style Louis XIV/Boulle avec écaille rouge et 
laiton.
Accidents et manques.
France, 19e siècle.
Dim : 10 cm x 35 cm

N° : 044
120 / €



Auguste Henri CARLI (1868-1930)
Sculpture en albâtre d'un Putti sur socle circulaire en 
marbre
Dim : 40 cm x 17 cm

N° : 045
250 / €

Cache pot en argent 800 à décor oriental de gazellzs dans 
une palmeraie.
Dim : 17,5 cm x 24 cm
Poids : 740 gr

N° : 046
250 / €

Panier ajouré en métal argenté à décor d'oiseaux dans 
des feuillages.
Dim : 13 cm x 20 cm

N° : 047
20 / €

Grande torche en bois sculpté à trois points de lumière, fût 
enrubané et tête en flamme.
Italie, 19e siècle.
Haut : 190 cm

N° : 049
600 / €

Tapisserie d’Aubusson à deux médaillons dite à « 
alentours » D’après des modèles de François Boucher 
pour les médaillons et de Tessier pour les alentours.
Tissage du XVIIIème siècle vers 1780. 
Dimensions : Hauteur : 284 cm sur 368 cm 
Bon état de conservation. 
Quelques anciennes restaurations visibles.

N° : 050
4000 / €



Belle suite de quatre fauteuils Louis XVI en bois doré et 
sculpté de rais de cœur. Dossiers recouverts d'une 
tapisserie ancienne à décor d'enfants au jardin.
Haut : 95 cm

N° : 051
300 / €

Table bouillotte de style Louis XVI à quatre pieds fuseaux 
cannelés. Tiroir et tablette en ceinture. Astragale en laiton. 
Tablette en marbre blanc.
Dim : 86 cm x 74 cm

N° : 052
150 / €

Grand vase en verre peint et pied en métal, inclusion au 
cœur de la panse de quatre cabochons en verre rouge.
Haut : 63 cm

N° : 053
150 / €

Petit lot d'argenterie composé d'un plateau Delheid et 
deux salières.
Poids : 180 gr

N° : 054
60 / €

Tapis Bakhtiar (chaîne et trame en coton, velours en 
laine), Sud-Ouest de la Perse, vers 1940-1980
215 cm x 137 cm
 
Légère usure et effrangé

N° : 055
150 / €



Tapis probablement Tebriz (chaine et trame en coton, 
velours en laine), Nord-ouest de la Perse, vers 1940-1980
200 cm x 128 cm
 
Usures, anciennes restaurations, effrangé et lisières 
abimées

N° : 056
150 / €

Petite vitrine à poser en bois sculpté et peint de putti en 
nuée. Porte vitrée bombée. Intérieur à deux étagères.
Dim : 73 cm x 58 cm x 30 cm

N° : 057
200 / €

Suite de huit groupes en porcelaine polychrome ( 
Allemagne, Italie, France ).
Accidents.
Tailles diverses.

N° : 058
80 / €

Petit plateau mouvementé Napoléon III en bronze doré et 
tablette en pierre polie.
Dim : 14 cm x 34 cm

N° : 059
60 / €

Petite cave à liqueur en trompe l'œil de forme livre avec 
intérieur d'un flacon et trois verres ( manques )
Haut : 13 cm

N° : 060
120 / €



Chevet en bois teinté de style Louis XV à un tiroir en 
ceinture, tablette et côtés ajourés.
Haut : 78 cm  L : 45 cm

N° : 061
50 / €

Petit secrétaire Napoléon III en acajou blond et filets de 
bois clair. Un médaillon central en marqueterie. Face à 
quatre rangs de tiroir et un abattant  qui découvre un 
intérieur à deux tiroirs et casiers.
En l'état.
Dim : 128 cm x 65 cm x 41 cm

N° : 062
220 / €

Boîte à gants en forme de coffre médiéval avec peintures 
et médaillon en porcelaine d'une tête d'homme de profil ( 
accident )
Haut : 11 cm  L : 28 cm

N° : 063
150 / €

Lampe au sage en porcelaine de Chine monté sur un 
décor en laiton doré et socle circulaire en bois .
Haut : 57 cm

N° : 064
120 / €

Un ensemble de six estampes 19 e .
Sujets divers.
Tailles diverses.

N° : 065
80 / €



Ecole du 19e siècle.
Sculpture en bronze patiné " Brunetta" et signée Castelli ?
Fonte du 20 e siècle.
Haut : 66 cm

N° : 066
250 / €

Suite de deux vitraux du 19e siècle en médaillon enchâssé.
Scènes de marché, petits accidents.
Dimensions générales : 60 cm x 49 cm

N° : 068
160 / €

Lit de repos de style empire en acajou à deux chevets 
égaux. Décor appliqué en bronze doré.
Dim : 75 cm x 172 cm x 80 cm

N° : 069
150 / €

Cheminée en bois sculpté et patiné, partie basse à hâtre 
en laiton doré et patiné, tablette en marbre et trumeau 
avec miroir et tableau d'un bouquet stylisé peint.
Liège, circa 1900. Deux appliques à deux points de 
lumière.
Dim : 290 cm x 114 cm x 45 cm

N° : 070
1500 / €

Paire de cassolettes couvertes en marbre à décor d'une 
bague de putti avec anses, pied et fretel en bronze doré. 
Travail du début du 20 e siècle.
Haut : 39 cm

N° : 071
220 / €



Chevalet en bois peint et sculpté.
Manque à la sculpture.
Haut : 198 cm

N° : 074
120 / €

Grand vase couvert à piédouche en marbre à décor 
appliqué de chutes et têtes de bélier en bronze doré.
Haut : 62 cm

N° : 075
350 / €

Clochette de table souvenir de Lourdes 
Dim : 10,5 cm x 9 cm

N° : 076
40 / €

D'après Houdon.
Buste en terre cuite d'édition ( N° au dos )
Piedouche doré.
Haut : 45 cm

N° : 077
100 / €

Vase en verre doublé et gravé de fleurs stylisées.
Eclat à la lèvre.
Dim : 17 cm x 20 cm

N° : 078
20 / €



Ecole française du 19e siècle.
" Bouquetière"
Régule sur un socle tournant.
Fonte 20e siècle.
Haut : 75 cm

N° : 079
100 / €

Console en bois doré et sculpté à quatre pieds reliés par 
une entretoise.
Ceinture sculptée de motifs Louis XVI. Tablette en marbre 
blanc. Accidents et manques.
France, 19 e siècle.
Dim : 84 cm x 123 cm x 45 cm

N° : 080
350 / €

Horloge de parquet en chêne de style Louis XVI.
Mouvement signé de F.Martin à Huy ( mouvement non 
vérifié )
Travail du 18e siècle.
Haut : 250 cm

N° : 081
120 / €

Emile Louis PICAULT (1833-1915), d'après
" Memoria"
Sculpture en bronze à deux patines. Signé.
Cachet de fondeur au dos.
Haut : 51 cm

N° : 082
350 / €

Un fauteuil de style Louis XVI.
Dossier à manchette, dossier oval en canage ( accident )
Haut : 90 cm

N° : 084
30 / €



Deux éventails dont un publicitaire pour le Champagne 
George Carlet à Reims.
En l'état.
Dim : 20 cm et 23 cm

N° : 085
30 / €

Trois éléments de toilette en argent
Poids brut : 24 gr

N° : 086
30 / €

Guglielmo PUGI (c.1850-1915), d'après
" Les premiers pas"
Sculpture en albâtre, signé sur la base.
Haut : 67 cm

N° : 087
350 / €

Deux éléments en métal argenté.
Deux coupes à deux anses à décor floral.
Dim : 10 cm x 13 cm

N° : 088
20 / €

Trois récipients " milieu de table" à condiments en métal 
argenté.
Manques aux pieds.

N° : 089
40 / €



Coiffeuse en chêne à décor incrusté d'une étoile en 
marqueterie. Tablettes ouvrantes et tiroirs en façade.
Travail du 19e siècle.
Dim : 70 cm x 75 cm x 45 cm

N° : 090
100 / €

Paire de fauteuils de style Louis XV à pieds et accotoirs 
sculptés.
Recouvert d'un tissu milieu 20e siècle.
Haut : 110 cm

N° : 092
200 / €

Grande console en bois patiné et sculpté de motifs Louis 
XV de rinceaux feuillagés et fleuris.
Tablette chantournée en marbre Saint Remy. Tablette 
rallongée en longueur.
Dim : 93 cm x 150 cm x 59 cm

N° : 093
800 / €

D'après Trögger.
Personnage en bois sculpté.
En l'état.
Haut : 21 cm

N° : 095
200 / €

Ecole du19/20e siècle.
" Le petit siffleur"
Sculpture en bronze doré, signé et daté de 1880.
Haut : 23 cm

N° : 096
100 / €



C.Anfrie, d'après
" La cruche cassée"
Sculpture en bronze patiné doré
Haut : 27 cm

N° : 097
100 / €

Suite de deux petits bronzes dont un porte allumettes.
En l'état.
Dim : 10 cm et 13 cm

N° : 098
80 / €

Grand cartel en bois sculpté et patiné foncé de style Louis 
XV. 
Travail ancien, manques et accidents. Mouvement non 
vérifié.
Dim : 85 cm x 40 cm

N° : 099
800 / €

Godfrey KNELLER (1646-1723)
" Portrait de dame"
Huile sur toile signée en bas à gauche G.Kneller fecit 1687.
Restaurations anciennes et important encadrement en 
bois sculpté et patiné.
Dim : 119 cm x 90 cm

N° : 100
3000 / €

Paire d'appliques à deux points de lumière en laiton.
Dim : 35 cm x 32 cm

N° : 101
30 / €



Mathurin MOREAU (1822-1912) , d'après
" Allégorie de l'été"
Sculpture en biscuit. Signée sur la terrasse. 
Posée sur un plateau circulaire tournant. 
Restaurations
Haut : 66 cm

N° : 102
400 / €

Ecole du 19/20 e siècle
" Petit joueur de flûte"
Sculpture en biscuit.
Manque les flûtes.
Sur un socle en marbre.
Haut : 23 cm

N° : 103
200 / €

Importante table de milieu en bois sculpté et doré.
Belle entretoise, ceinture et pieds consoles sculptés. 
Tablette en marbre.
Italie, 19e siècle. En l'état, écaillures à la patine.
Dim : 80 cm x 100 cm x 60 cm

N° : 107
1000 / €

Longue banquette basse de style Louis XIV en bois 
sculpté et doré.
Pieds gaines.
Tissu de velour gauffré et on y joint un coussin et une 
draperie à motifs brodés.
Dim : 42 cm x 170 cm x 57 cm

N° : 108
350 / €

Grande argentière en chêne patiné à motifs sculptés. 
Partie basse à deux ouvrants mouvementés. Partie haute 
à deux ouvrants mouvementés découvrant un intérieur à 
étagères mouvementées.
Corniche à fronton central sculpté d'un visage féminin.
Travail région namuroise du 18e siècle.
Dim : 290 cm x 175 cm x 75 cm

N° : 109
1300 / €



Paire de candélabres en métal argenté à trois points de 
lumière.
Haut : 21 cm

N° : 110
120 / €

Seau à Champagne en métal argenté de forme Médicis.
Haut : 26 cm

N° : 111
20 / €

Lot de deux carafes en cristal taillé et argent à décor 
de paysages et fretel d'un couple de jeunes gens. 
Important accident à la verrerie et à l'argenterie.
Poids : 140 gr

N° : 112
60 / €

Paire de bougeoirs en régule patiné à décor de deux putti 
portant urne.
Haut : 23 cm

N° : 113
30 / €

Ceinture en argent filigrané de motifs orientaux.
L : 90 cm

N° : 114
280 / €



Ensemble de métal argenté composé d'éléments pour le 
service de table dont plateaux, saladiers, sous assiettes, …

N° : 115
100 / €

Service en porcelaine composé de pièces de forme dont 
saucière, plats, compotiers couverts, etc… +/- 40 pièces.

N° : 116
150 / €

La Vénus de Milo
Sculpture en bronze à deux patines.
Haut : 86 cm

N° : 117
300 / €

Aquamanile en cuivre doré à tête anthropomorphe.
Travail allemand.
Daté de 1575.
Haut : 20 cm

N° : 118
120 / €

Paire de burettes en cuivre à anses lobées.
Dim : 7 cm x 7 cm

N° : 119
80 / €



Horloge circulaire à suspendre en porcelaine blanche et 
décor de brindilles fleuries. 
En l'état.
Haut : 67 cm  L : 24 cm

N° : 122
280 / €

Encoignure en chêne avec horloge centrale. Le bas avec 
tablette faisant office de bureau/écritoire. Deux vantaux en 
partie basse. Mouvement d'horloge signé de Guyot à 
Mortier.
Liège, fin du 18e/début du 19e siècle.
Dim : 290 cm x 112 cm x 65 cm

N° : 123
350 / €

Paire de miniatures Napoléon III signées.
" Portraits féminins"
Dim : 9 cm x 7 cm

N° : 124
80 / €

Ecritoire Napoléon III en bois noirci et incrustations de 
marqueterie et filets de laiton.
En l'état.
Dim : 10 cm x 30 cm

N° : 127
60 / €

Grand milieu de table à trois paniers ajourés à décor de 
putti en réserves et motifs d'entrelacs en argent.
Haut : 65 cm    L :36 cm
Poids : 3,450 gr

N° : 128
1500 / €



Grande coupe à fruits en forme de coquillage en argent à 
décor d'un cerf en sous bois.
Dim : 28 cm x 37 cm
Poids : 740 gr

N° : 129
350 / €

Paire de bougeoirs en métal argenté à un fût à un point de 
lumière.
Haut : 20 cm

N° : 130
40 / €

Grande table de salle à manger avec grande entretoise.
Dim : 245 cm x 79 cm x 80 cm

N° : 131
200 / €

Suite de huit chaises en bois tourné et recouvertes de 
velours
Haut : 108 cm

N° : 132
100 / €

Tapis Ispahan (chaine et trame en coton, velours en laine), 
centre de la Perse, vers 1930-1980
350 cm x 222 cm
 
Usures et effrangé

N° : 133
250 / €



Grande bonbonnière couverte en porcelaine allemande à 
décor polychrome de bouquets.
Fretel d'un Amour portant toast. Signée. En l'état.
Dim : 35 cm x 29 cm

N° : 134
380 / €

Val Saint Lambert
Vase en cristal taillé et doublé rubis, Art-Déco.
Haut : 26 cm
Eclat au col.

N° : 135
30 / €

Suite de quatre carafes en verre et cristal sur un plateau 
en métal argenté.

N° : 136
80 / €

Table à gibier Louis XV en bois sculpté et patiné. 
Tablette en marbre.
Travail liégeois du 19e siècle.
Dim : 72 cm x 99 cm x 74 cm

N° : 137
300 / €

Belle suite de quatre chaises en bois sculpté à dossier 
mouvementé et décor de serpents stylisés, perroquets et 
rameaux feuillagés. Assise avec tissu moderne.
Travail du 19 e siècle. Très beau modèle.
Haut : 145 cm

N° : 138
250 / €



Une duchesse brisée de style Louis XVI en bois peint.
On y joint un fauteuil à accotoirs en manchette de style 
Louis XVI.
Haut : 94 cm

N° : 139
200 / €

Petit secrétaire à pente en chêne sculpté, un tiroir en 
ceinture et intérieur à niches et six tiroirs.
Travail 19/20e siècle.
Dim : 90 cm x 60 cm x 43 cm

N° : 140
150 / €

Suite d'éléments en métal argenté dont coupe couverte - 
bougeoirs - étuis - minaudière - … ( /+_ 20 pièces )

N° : 141
60 / €

Ensemble en porcelaine allemande et française composé 
d'une étagère, boîte à bijoux, coupe couverte, divers 
personnages.
En l'état - manques - accidents
Tailles diverses.

N° : 142
400 / €

Paire d'appliques en laiton à deux points de lumière.
Dim : 31 cm x 24 cm

N° : 143
60 / €



Canapé tête-à-tête à cinq pieds sculptés et deux dossiers
violonnés reliés par un motif sculpté Louis XV. 
France, fin du 19e siècle.
Dim : 89 cm x 130 cm x 60 cm

N° : 144
200 / €

Petite table d'appoint en bois sculpté à pieds évasés et un 
tiroir en ceinture.
Dim : 69 cm x 43 cm x 43 cm

N° : 145
80 / €

Vitrine liégeoise Louis XV en chêne sculpté à partie basse 
en secrétaire et trois tiroirs. Partie haute vitrée à deux 
ouvrants, corniche à fronton stylisé.
Travail de Liège, 19e siècle.
Dim : 255 cm x 148 cm x 52 cm

N° : 146
800 / €

Lit de repos de style directoire en acajou, pieds sabres et 
chevets de hauteur différente.
Dim : 78 cm x 158 cm x 50 cm

N° : 147
120 / €

Cabinet allemand du XVIII e siècle en palissandre et 
amarante. Piétement tourné relié par une entretoise en x. 
Tiroirs en ceinture, partie haute à tablette d'écritoire 
surmonté du cabinet à tiroirs et ouvrant central.
Dim : 150 cm x 117 cm x 57 cm

N° : 148
1200 / €



Suite de deux grands vases en porcelaine de Chine à 
décor en bleu sous couverte sur fond blanc.
Un des deux vases est restauré.
Hauteur 82 cm

N° : 149
1500 / €

Vase Nankin en porcelaine à décor de personnages et 
soldats devant un château monté en lampe.
Haut : 32 cm

N° : 150
200 / €

Compagnie des Indes, paire d'assiettes en porcelaine à 
décor central d'un bouquet floral et surmonté d'armoirie.
Accidents et recollages.
Diam : 22,5 cm

N° : 151
80 / €

Fontaine à eau en faïence de l'Est de la France.
Restaurations anciennes.
Haut : 40 cm

N° : 152
100 / €

Ecritoire/porte lettres de style Boulle
en bois noirci et marqueterie.
En l'état.
Dim : 21 cm x 33 cm x 24 cm

N° : 153
80 / €



Suite de cinq objets dont médaillon en nacre, …
En l'état.

N° : 154
50 / €

Une miniature d'une élégante anglaise à la rose.
On y joint une miniature en reproduction.

N° : 155
30 / €

Suite de quatre assiettes en porcelaine de Chine avec 
prises en argent.
Diam : 22 cm et 16 cm

N° : 156
120 / €

Petite sculpture en porcelaine allemande montée en lampe.
En l'état.
Haut : 23 cm

N° : 157
40 / €

Vase couvert en porcelaine de Chine de commande.
Décor sous couverte de vasque à décor floral et insectes.
Chine, 18e siècle.
Haut : 35 cm

N° : 158
35 / €



Suite de douze flûtes à Champagne en métal argenté et 
on y joint six gobelets de même décor en métal argenté.

N° : 159
80 / €

Paire de pots pourris en porcelaine à décor manganèse.
Couronne en fretel. Angleterre.
Haut : 24 cm

N° : 160
120 / €

Grande coupe en porcelaine de Chine.
Importante restauration.
Diam : 37,5 cm

N° : 161
20 / €

Bol à bouillon et son présentoir en porcelaine allemande 
polychrome à décor de putti.
Usures.
Dim : 13,5 cm x 23,5 cm

N° : 162
60 / €

Paire de gourdes en porcelaine dans le goût de Chantilly.
Dim : 11,5 cm x 8 cm

N° : 163
100 / €



Ecole hollandaise
Petit paysage hivernal monogrammé en bas à droite.
Huile sur panneau.
Dim : 9,5 cm x 11,8 cm

N° : 164
80 / €

Ecole italienne d'après Carlo Dulci
Marie Madelaine
Huile sur panneau  oval.
Dim : 20 cm x 15,5 cm

N° : 165
150 / €

Paire de sculptures religieuses en bois:
Mère à l'enfant.
Travail ancien, manques.
Haut : 20,5 cm et 19 cm

N° : 166
140 / €

Crucifix en calvaire avec socle en écailles.
Petits manques.
Haut : 63 cm

N° : 167
100 / €

Ensemble de dentelles anciennes.

N° : 168
200 / €



Table - banc de communion à trois pieds sculptés anciens 
à décor de feuilles d'acanthe. Tablette postérieure en 
chêne clair..
Dim : 80 cm x 166 cm x 47 cm

N° : 169
150 / €

Soupière et son présentoir en porcelaine polychrome de 
Chine
Décor de végétaux et volatiles.
Dim : 29 cm x 42 cm

N° : 170
100 / €

Groupe en biscuit polychrome
" Le plat cassé"
Signé sous la base.
Accidents et manques.
Dim : 32 cm x 25 cm x 25 cm

N° : 171
80 / €

Vase en faïence à décor en bleu.
Col en métal argenté. Signé.
Eclat au pied.
Haut : 33 cm   Diam : 18 cm

N° : 172
40 / €

Partie de salon en bois doré et sculpté de style Louis XV.
Composé de un canapé et quatre fauteuils à manchette.
L'ensemble recouvert d'une tapisserie ancienne. En l'état. 
Petits manques et usures à la tapisserie.
Haut : 105 cm ( L du canapé : 140 cm )

N° : 173
1000 / €



Table d'appoint de style à quatre pieds en cariatide  en 
bronze doré. Entretoise et quatre fins pieds toupies. 
France, fin du 19 e siècle.
Dim : 71 cm x 38 cm x 38 cm

N° : 174
150 / €

Aiguière et son bassin en métal argenté à décor de 
godrons et gravé de rinceaux feuillagés

N° : 176
60 / €

Grand vase Art-Déco en cristal translucide 
du Val Saint Lambert.
Haut : 30 cm   Diam : 22 cm

N° : 178
150 / €

Table basse des années 70 signée de TTM Davidson.
Couple en bronze patiné.
Tablette en verre ( rapportée )
Dim : 74 cm x 180 cm x 80 cm

N° : 179
2000 / €

Tapis probablement Bakhtiar (chaîne et trame en coton, 
velours en laine), Sud-Ouest de la Perse, vers 1940-1980
217 cm x 142 cm
 
Légère usure et effrangé

N° : 180
50 / €



Paire de piques-cireges en cuivre.
Haut : 72 cm

N° : 181
150 / €

Paire de grands piques-cierges en bois doré, à pied 
tripode au jarret, supportant des girandoles en laiton et 
cristal à cinq points de lumière.
Haut.totale : 228 cm ( 150 cm + 78 cm )

N° : 182
500 / €

Paire de grands vases couverts en porcelaine à fond bleu 
et décor en blanc sous couverte.
Chine, 19e siècle.
Haut : 60 cm

N° : 183
1600 / €

Suite de quatre assiettes en porcelaine de Chine à décor 
en bleu sous couverte. Deux assiettes chantournées.
Petits éclats.
Diam : de 2 = 23,5 cm

N° : 184
120 / €

Pendule de style Louis XVI flanquée de deux bougeoirs en 
bronze doré et marbre.
Cadran en émail blanc à chiffres arabes enchassé avec 
applique chutes en bronze doré. Une urne en marbre et 
bronze au sommet. Deux bougeoirs avec putti accolés à 
une colonne à chapiteau corinthien à un point de lumière.
Haut : 45 cm   L. 21 cm

N° : 185
350 / €



Saillard ( école du 19e siècle )
Deux lévriers couchés sculptés en albâtre 
sur un socle oval.
Dim : 7 cm x 12 cm

N° : 186
150 / €

Petit groupe sculpté en albâtre, d'un berger et son chien.
Dim : 9,5 cm x 10,5 cm

N° : 188
80 / €

Divers éléments de foyer dont chenêts, barre de foyer, bac 
à cendres, …

N° : 189
200 / €

Châsse en coffre ouvrant à décor sculpté d'une imagerie 
moyennageuse ( Ogives et portraits de profil ) sur son 
piétement en bois sculpté.
Travail du 19/20e siècle;
Dim : 110 cm x 78 cm x 34 cm

N° : 190
150 / €

Paire de piques cierges anciens en cuivre patiné.

N° : 191
60 / €



Ecole belge ( 19/20 e siècle)
" Les chatons"
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
Dim : 26 cm x 34,5 cm

N° : 192
120 / €

Armoire liégeoise en chêne sculpté à
deux ouvrants et pans coupés arrondis. 
Côtés sculptés et large corniche.
Liège, 19e siècle.
Dim : 254 cm x 146 cm x 68 cm

N° : 193
600 / €

Ed.Manduau ( école début 20e siècle)
" Paysage lacustre"
Huile sur toile signée en bas droite.
Dim : 64 cm x 98 cm

N° : 194
150 / €

Haut miroir d'applique en bois stucqué et doré. Petit 
support en étagère en bas du miroir.
Haut : 215 cm   L : 39 cm

N° : 195
280 / €

Fauteuil Louis XVI à chapeau de style caqueteuse.
Travail du 19e siècle. Recouvert d'un tissu de bleu.
En l'état, petites usures.
Dim : 152 cm x 75 cm x 65 cm

N° : 196
200 / €



Grande sculpture en métal.
" La Justice"
Petite fissure au pied.
Haut : 160 cm

N° : 197
600 / €

Guéridon en marqueterie de bois précieux
à quatre pieds reliés par une entretoise circulaire. 
Tablette en marbre.
Dim : 76 cm x 60 cm

N° : 198
150 / €

Baromètre en laitonà deux cadrans en émail blanc.
Accidents.
Haut : 40 cm

N° : 199
100 / €

Secrétaire de voyage en loupe de thuya à bel écritoire 
dépliant avec cuir noir, petit tiroir.
Angleterre, 19e siècle. Petits soulèvements.
Dim : 30 cm x 41 cm x 25 cm

N° : 200
200 / €

Cache pot en porcelaine à décor en bleu sous couverte.
Dim : 31 cm x 37 cm

N° : 201
50 / €



Lot de brocante composée de huit objets dont une boîte 
en nacre ( accidents ) - étui à cigarettes.- …

N° : 202
30 / €

Lustre Art Nouveau en bronze doré et cristal à cinq points 
de lumière.
Dim : 153 cm x 84,5 cm

N° : 204
800 / €

Lustre Louis XVI en laiton et cristal à 15 points de lumière.
Dim : 145 cm x 70 cm

N° : 206
800 / €

Lustre Murano à effet fondu en verre irisé.
Dim : 126 cm x 65 cm

N° : 207
350 / €

Cheminée en bois sculpté et panneau peint à foyer en 
laiton doré.
Trumeau en bois sculpté avec huile sur toile.
Accident ( brûlure ) au trumeau.
Dim : 266 cm x 116 cm x 30 cm

N° : 208
1000 / €



Pendule Louis-Philippe en bronze doré et patiné à décor 
d'un troubadour sur un rocher. Cadran en bronze patiné. 
Mouvement non vérifié.
France, circa 1840.
Dim : 40 cm x 28 cm x 9 cm

N° : 209
200 / €

Paire de chenets en bronze doré à décor d'une urne 
couverte.
Dim : 30 cm x 39 cm

N° : 211
80 / €

Paire de fauteuils en bois sculpté à dossier ajouré.
Liège, début du 19e siècle.
Dim : 107 cm x 61 cm

N° : 212
100 / €

Louis I VERBOECKHOVEN (1802-1889)
" Marines"
Huile sur panneau ( parqueté ) signée en bas à droite.
Dim : 20 cm x 25 cm

N° : 213
400 / €

Paire d'assiettes en faïence à décor de paysage hollandais.
Diam : 37 cm

N° : 214
40 / €



Horloge d'applique dans un plat en faïence ( accident ), 
cadran en laiton et chiffres sur émail blanc.
Diam : 39 cm

N° : 215
80 / €

Paire d'encoignures liégeoises en chêne sculpté à deux 
ouvrants bombés en partie basse, tiroir en ceinture et 
partie haute vitrée à chapeau de gendarme.
Liège, début du 20e siècle.
Dim : 212 cm x 78 cm x 46 cm

N° : 216
800 / €

Suite de six assiettes en porcelaine de Chine à décor fleuri.
Accidents.
Diam : 23,5 cm

N° : 217
120 / €

Ensemble de pochons en porcelaine de Chine ( 4 ) , un 
pot à lait ( H : 10,5 cm )

N° : 218
30 / €

Petit lot de porcelaine dont 2 tasses et soustasses ,on y 
joint un chausson en opaline. En l'état.

N° : 219
10 / €



Deux grandes barbotines à décor de berger et bergère 
menant leur troupeau.
Un pied totalement recollé.
Haut : 75,5 cm

N° : 220
250 / €

Colonne torsadée en céramique vernissée en bleu ( petits 
accrocs )
Haut : 95 cm

N° : 221
150 / €

Etroit bahut liégeois en chêne sculpté et patiné à pans 
arrondis au cordonnet et deux tiroirs en ceinture. 
Démontable.
Liège, 18e siècle.
Dim : 125 cm x 93 cm x 50 cm

N° : 222
250 / €

Petite vitrine en chêne sculpté à deux ouvrants vitrés.
Dim : 67 cm x 90 cm x 36 cm

N° : 223
100 / €

Milieu de table miroir en métal argenté de style Louis XV.
Dim : 28,5 cm x 49 cm

N° : 224
30 / €



Partie de service en porcelaine anglaise.
Tasses et soustasses.

N° : 225
30 / €

Paire de bougeoirs en métal.argenté.
Haut : 21 cm

N° : 226
30 / €

Lot de porcelaine chinoise composé de 8 pochons
et 5 soutasses .
En l'état.

N° : 227
50 / €

Table en chêne à deux tiroirs en ceinture.
Tablette chantournée.
Dim : 70,5 cm x 85,5 cm x 62,5 cm

N° : 228
120 / €

Suite de quatre chaises en chêne à dossier ajouré.
Haut : 93 cm

N° : 230
50 / €



Tapis Turkmène (chaine, trame et velours en laine), 
Turkménistan, vers 1950-1980
260 cm x 85 cm
 
Usures, décoloration et effrangé

N° : 231
80 / €

Pendule à suspendre en bois sculpté et laiton doré.
En l'état, mécanisme non vérifié.
Haut : 78 cm

N° : 233
40 / €

Sculpture en plâtre patiné.
Petites usures.
Haut : 48 cm

N° : 234
60 / €

Piétement en bois peint tripode terminé en griffes.
Ecaillures.
Dim : 46 cm x 30 cm

N° : 235
40 / €

Grande garniture en laiton et barbotine à fond vert et 
fleurs stylisées, composée de l'horloge et deux 
candélabres à cinq points de lumière.
Haut : 72 cm

N° : 236
350 / €



Lit de repos de style Napoléon III
recouvert de tissu jaune.
Dim : 94 cm x 181 cm x 68 cm

N° : 237
60 / €

Commode en chêne à quatre tiroirs sculptés en façade. 
Pans droits sculptés et tablette en marbre.
Dim : 79 cm x 97 cm x 60 cm

N° : 239
200 / €

Lampe à pied en athénienne en laiton doré. 20e siècle.

N° : 241
40 / €

Neyen ( école de la fin du 19e/début 20e siècle)
" Paysage d'hiver"
Huile sur carton signée en bas à gauche.
Encadrement doré.

N° : 242
40 / €

Paire de petites banquettes Napoléon III en chêne sculpté 
à dossier mouvementé en partie cannée. Accotoirs 
manchettes.
Dim : 80 cm x 66 cm

N° : 243
200 / €



Petite table en bois patiné à ceinture ajourée de style 
Louis XV.
Dim : 60 cm x 50 cm x 50 cm

N° : 244
50 / €

Archelle en bois sculpté et ensemble de céramique 
chinoise et européenne.
Dim : 72 cm x 63 cm x 12 cm

N° : 245
50 / €

Grand trumeau Napoléon III de style Louis XVI 
avec en médaillon une estampe de jeune-fille. 
Petits manques.
Dim : 230 cm x 125 cm

N° : 246
250 / €

Thys, J ( école du 19e siècle )
" A l'auberge "
Aquarelle signée.
Dim : 26 cm x 25 cm

N° : 247
60 / €

Ecole hollandaise du 19e siècle.
"Pêcheurs devant les remparts"
Huile sur panneau.
Dim : 29 cm x 45 cm

N° : 248
200 / €



Paire de gravures ovales.
" Le départ"
Encadrement à la grecque
Dim : 9,5 cm x 9,5 cm

N° : 251
40 / €

Bougeoir " Au bon chinois"
A deux points de lumière, travail fin du 19e siècle de style 
Louis XV.
Manques et accidents.
Dim :28 cm x 30 cm x 25 cm

N° : 252
200 / €

Buste en plâtre signé de J.Dommisse
" Beethoven jeune". 
Signé.
Petits accrocs.
Dim : 33 cm x 24 cm

N° : 253
30 / €

Piano droit Napoléon III J.F.Vogelsangs, 
fournisseur de la cour"
Palissandre et marqueterie de laque et incrustation de 
laiton doré. Manque - en l'état. Système non vérifié.
On y joint un tabouret moderne( 47 cm x 100 cm )
Dim : 122 cm x 127 cm x 60 cm

N° : 254
300 / €

Fraisier et son plateau. Samson à Paris.
A décor d'armoiries, rinceaux feuillagés et bouquets.
Accidents; importante restauration
Fraisier : 6 cm x 26 cm
Plateau : Diam : 24 cm

N° : 256
120 / €



Trumeau de style Louis XVI à décor stuqué et doré.
Huile sur panneau de trois putti.
France, fin du 19e siècle.
Dim : 225 cm x 105 cm

N° : 257
350 / €

Bureau plat anglais en chêne à deux rangs de tiroir.
Tablette chantournée. En l'état.
Dim : 74 cm x 80 cm x 47 cm

N° : 258
80 / €

Petit bureau dos d'âne en placage de noyer à un tiroir en 
ceinture.
France, 19e siècle.
Dim : 82 cm x 38 cm x 38 cm

N° : 259
60 / €

Cécile Wiser ( école belge 20e siècle)
" Nature morte à la coupe fleurie"
Huile sur toile signée en bas à droite et datée de 1922.
Dim : 88 cm x 58 cm

N° : 260
150 / €

Deux lits jumeaux rassemblés en un seul grand lit de style 
Louis XVI en bois peint et cannage.
Accidents au cannage
Dim : 160 cm x 225 cm x 230 cm

N° : 261
100 / €



Paire de consoles demi-lune en bois sculpté et peint. 
Entretoises avec vasque. Tablettes peintes.
Ecaillures et petits manques, accidents.
Dim : 92 cm x 105 cm x 45 cm

N° : 262
450 / €

Cave à cigares Napoléon III en bois noirci
et incrustation de laiton.
Accidents.
Dim : 28 cm x 28 cm x 18 cm

N° : 263
120 / €

Lampe en athénienne en bronze doré 
à décor de têtes de bélier.
Haut : 56 cm

N° : 264
80 / €

Buste de Wagner en plâtre patiné
Modèle déposé.Usures
haut.totale : 44 cm

N° : 265
30 / €

Sellette en laiton et tablette en onyx. 
Travail de la fin du 19e siècle.
En l'état, petit manque.
Haut : 107 cm

N° : 266
120 / €



Lampe vase signé Michel, Paris.
Pâte de verre. Avec abat-jour.
Haut : 22 cm ( 43 cm )

N° : 267
80 / €

Coiffeuse et son tabouret en cajou avec miroir.
Travail du début du 20e siècle.
Dim : 170 cm x 87 cm x 50 cm

N° : 268
80 / €

Paire d'armoires de style Louis XVI en bois peint et 
sculpté. Dessus de corniche à décor peint de scènes 
romantiques.Deux ouvrants en partie haute vitrée.
Travail du 20e siècle.
Dim : 255 cm x 142 cm x 50 cm

N° : 269
200 / €

Paire de chaises de boudoir de style Consulat en bois 
peint et sculpté, à dossier oval avec assise cannés. 
Accidents.
Haut : 90 cm

N° : 270
40 / €

Console Louis XVI en bois doré et sculpté, ceinture 
ajourée et tablette en marbre blanc veiné ( accident). 
Ecaillures.
Dim : 86 cm x 90 cm x 47 cm

N° : 271
200 / €



Paire de lampes quinquets de style japonisant.
Important accident.
Haut : 33 cm

N° : 273
10 / €

Paire d'appliques en laiton et cristal à deux points de 
lumière.
Haut : 36 cm

N° : 274
30 / €

Petit miroir anglais en acajou à décor d'une rosace dorée.
Dim : 45 cm x 25 cm

N° : 275
40 / €

Paire de fauteuils Louis XVI à pieds sabres sculptés et 
peints.
Dim : 90 cm x 60 cm x 63 cm

N° : 276
80 / €

Paire de sculptures en métal patiné
" L'été"
Accident et manque.
Haut : 21 cm

N° : 278
30 / €



Paire de vitraux décoratifs et polychromes.
Accident et manque.
Dim : 54 cm x 38 cm

N° : 279
30 / €

Boîte à bijoux en marqueterie de formes hexagonales sur 
fond noir, fretel sculpté de fleurs stylisées. Intérieur à 
compartiments.
Petits manques et accident.
Dim : 22 cm x 33 cm x 24 cm

N° : 280
125 / €

Lampe en pâte de verre signé " Le verre français"
à décor irisé bleuté.
Haut : 45 cm ( 66 cm )

N° : 281
350 / €

Louis ICART (1888-1950), d'après
" La descente de carrosse"
Lithographie ovale signée.
Dim : 38 cm x 45 cm

N° : 282
300 / €

Colonne en marbre composée de différentes couleurs.
Travail de la fin du 19e siècle.
Haut : 116 cm
Base de 37 cm x 37 cm

N° : 284
180 / €



Colonne gaine en bois sculpté et doré de motifs Louis XVI.
Gerçures à la patine.
En l'état.
Haut : 107 cm

N° : 285
100 / €

Ecole flamande du 19e siècle.
" Clair de lune sur la rivière"
Huile sur panneau signée en bas à gauche et 
contresignée au dos.
Restaurations anciennes
Dim : 24 cm x 32 cm x

N° : 286
40 / €

Applique de style Louis XVI en bronze doré 
et gouttes de cristal translucides.
Travail circa 1900.
Dim : 125 cm x 42 cm x 23 cm

N° : 287
280 / €

Ecole belge de la fin du 19e/début 20e siècle.
" Pélerins devant un temple en bord de mer"
Huile sur toile.
Dim : 210 cm x 170 cm

N° : 288
550 / €

Applique de style Louis XVI en bronze doré et panier de 
cristal à deux points de lumière.
Dim : 96 cm x 40 cm x 18 cm

N° : 289
150 / €



Ecole hollandaise dans l'esprit du XVIIIe siècle.
" Scène de taverne"
Huile sur toile.
Dim : 35 cm x 27 cm

N° : 290
50 / €

Paire de chaises de style Louis XV en bois sculpté de 
motifs floraux.
Dim : 91 cm x 52 cm

N° : 292
60 / €

Paire de chaises Napoléon III en bois sculpté à dossier 
chantourné.
Dossier en cannage.
Dim : 90 cm x 44 cm

N° : 293
40 / €

Scriban à tête en vitrine à deux vantaux 
en bois sculpté et patiné.
Deux tablettes ouvrantes.
Travail début du 20e siècle.
Dim : 170 cm x 135 cm x 70 cm

N° : 294
125 / €

Meuble fontaine à eau en bois sculpté à pied tripode 
et étagères de support pour la fontaine en faïence, 
on y joint un récipient en faïence demi lune.
Dim : 115 cm x 45 cm x 60 cm

N° : 295
300 / €



Ecole belge du 19/20e siècle.
"Le Ry"
Huile sur toile signée en bas à droite.
Restaurations anciennes.
Dim : 60 cm x 45 cm

N° : 296
100 / €

Commode empire en acajou à demi colonnes à deux 
ouvrants et un tiroir en ceinture.
On y joint une vitrine de style empire à deux ouvrants et 
décor appliqué de motifs en bronze doré.
En l'état.
Dim : 183 cm x 100 cm x 54 cm

N° : 298
250 / €

Partie de service à goûter en porcelaine blanche et doré.
+/-25 pièces.

N° : 299
30 / €

Colonne en bois à décor peint.
Haut : 130 cm ( 30 cm x 30 cm )

N° : 300
50 / €

Paire de banquettes du 19e siècle en acajou et 
recouvertes d'un tissu moderne.
Dim : 85 cm x 100 cm x 40 cm

N° : 301
100 / €



Petit guéridon de style Louis XV avec entretoise,
tablette en marbre et décor de laiton doré.
En l'état.
Dim : 73 cm x 46 cm

N° : 302
120 / €

Suite de deux globes de lustre en pâte de verre dont un 
signé Muller ( diam : 24 cm )avec décor de fleurs en fer 
forgé, l'autre signée Degué ( diam : 38 cm ). Usures.

N° : 303
200 / €

Miroir italien en bronze doré à décor de grotesque. 
Miroir brisé.
Dim : 50 cm x 30 cm

N° : 304
50 / €

Bureau à gradins en bois noirçi Napoléon III à décor 
appliqué d'astragales et filets de laiton.
On y joint deux chaises Napoléon III.
France, 19e siècle.
Dim. Bureau : 155 cm x 116 cm x 60 cm

N° : 305
200 / €

Pendule de style en bois noirci et colonnes en albâtre et 
bois peint.
En l'état - manques et accidents.
Dim : 48 cm x 32 cm x 12 cm

N° : 306
120 / €



Petit lustre Art-Déco à quatre points de lumières et abat-
jour en pâte de verre.Fer forgé.
Dim : 68 cm x 45 cm

N° : 307
280 / €

Cave à liqueurs Charles X en acajou et filets de laiton.
Contient 16 verres et 3 carafes.
Dim : 23 cm x 30 cm x 21 cm

N° : 308
180 / €

Table basse de style Louis XVI avec tiroir en ceinture, 
astragale en laiton et tablette en marbre blanc veiné.
Dim : 51 cm x 110 cm x 70 cm

N° : 309
50 / €

Violon d'après Stradivarius.
Accidents et manques avec archet et étui de transport. 
En l'état.
Dim : 60 cm x 20 cm

N° : 310
100 / €

Serviteur muet tripode en acajou à trois étagères 
circulaires.
Haut : 96 cm

N° : 311
120 / €



Lampe à décor peint.
Large fissure au fût et manque un pétal à l'abat-jour.
Haut : 85 cm

N° : 312
10 / €

Psyché en acajou de style empire à miroir pivotant. 
Motifs en bronze doré appliqué.
France, 19e siècle.
Haut : 172 cm

N° : 313
180 / €

Canapé de style Louis XVI en bois sculpté et doré.
Dossier recouvert d'une tapisserie aux petits points.
Usures à la dorure.
Dim : 98 cm x 147 cm x 70 cm

N° : 315
100 / €

Grande broderie ou antependium à décor de cornes 
d'abondance avec fruits, coqs, perroquets sur fond de 
velour.
Dim : 180 cm x 225 cm et 26 cm x 380 cm

N° : 316
600 / €

Coupe en cristal de vonêche taillé et translucide.
Gros éclat au pied.
Haut : 20 cm

N° : 317
50 / €



Hubert Himand
" La course folle"
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
Dim : 28 cm x 39 cm

N° : 318
50 / €

René GEVERS (1869-?)
" Le retour"
Aquarelle; signée en bas à gauche.
Dim : 35 cm x50 cm

N° : 319
60 / €

Petit guéridon - vitrine Napoléon III 
en bois noirci et marqueterie.
Manque la vitre - en l'état.
Dim : 79 cm x 37 cm

N° : 320
80 / €

Bar vitré vintage, tablette ouvrante à deux vantaux. 
Accidents aux vitres.
Dim : 76 cm x 50 cm x 43 cm

N° : 321
60 / €

Banquette en acajou à quatre pieds sabres,
partie de dossier ajouré et accotoirs à manchette.
Accident au tissu.
Dim : 104 cm x 150 cm x 68 cm

N° : 322
80 / €



Petit bar vitré vintage à tablette ouvrante à deux vantaux.
Restaurations anciennes.
Dim : 80 cm x 38 cm x 32 cm

N° : 323
50 / €

Table et six chaises de style empire en acajou.
Table à large entretoise et tablette en marbre des flandres.
Dim .tble : 76 cm x 150 cm x 85 cm

N° : 324
200 / €

Encoignure bombée en acajou à un ouvrant marqueté 
d'un médaillon, montants rudentés et tablette en marbre ( 
fendue )
Dim : 102 cm x 63 cm

N° : 325
200 / €

Cave à liqueur Napoléon III en bois noirci et marqueterie 
avec incrustation de nacre.
Accidents et manques. Verrerie rapportée.
Dim : 27 cm x 32 cm x 25 cm

N° : 326
150 / €

Petite encoignure à suspendre en acajou à deux ouvrants 
bombés et tablette en étagère.
Dim : 75 cm x 30 cm

N° : 327
80 / €



Un candélabre en bronze doré de style troubadour à 
quatre points de lumière.
Haut : 65 cm

N° : 329
150 / €

Sellette à quatre colonnes cannelées.
Haut : 110 cm ( 32 cm x 32 cm )

N° : 330
80 / €

Fauteuil de style empire en acajou à pieds sabres, 
accotoirs à manchette.
Motifs de bronze appliqués.
Dim : 100 cm x 75 cm x 70 cm

N° : 331
120 / €

Bibliothèque empire en acajou de style empire à deux 
ouvrants en commode, trois tiroirs en ceinture et deux 
ouvrants vitrés en partie haute. Motifs de bronze en 
applique. En l'état - manques - restaurations anciennes.
Dim : 254 cm x 130 cm x 65 cm

N° : 332
400 / €

Cruche en métal argenté à motifs de godrons et vagues 
d'écume stylisées.
Haut : 42

N° : 333
40 / €



Pendule de boudoir en bronze doré et albâtre , 
accident à l'émail blanc du cadran, accompagnée 
de ses deux bougeoirs de même style.
Dim : 21 cm x 30 cm x 13 cm
Accidents.

N° : 334
150 / €

Cafetière et son plateau en porcelaine à fond vert et décor 
bucolique dans le goût de Sèvres.
Haut : 28 cm   Diam : 30 cm

N° : 335
120 / €

Lit de repos en acajou de style empire à demi colonnes 
détachées.
En l'état.
Dim : 100 cm x 200 cm x 76 cm

N° : 336
80 / €

Eglomisé.
" Situs circulis circum terra coelestibus datae…"
Dim : 60 cm x 70 cm

N° : 337
100 / €

Eglomisé
A new and correct map of the world
Dim : 57 cm x 97 cm

N° : 338
80 / €



Petite encoignure à suspendre avec marqueterie à deux 
ouvrants et tablettes.
Dim : 88 cm x 27 cm x 27 cm

N° : 339
60 / €

Suspensions de style Louis XVI en fer forgé à deux points 
de lumière ( manque la vitre centrale )
Dim : 110 cm x 48 cm x 23 cm

N° : 340
200 / €

Lampe bouillotte moderne à trois points de lumière.
Haut : 30 cm ( 54 cm )

N° : 341
60 / €

Suite de trois candélabres en métal doré à un point de 
lumière, décor d epampilles de cristal translucide.
Dim de 2 petits : 37 cm x 16 cm et 1 x 37 cm x 45 cm

N° : 342
80 / €

Coupe Muller à décor irisé de forme circulaire sur pied 
teinté bleu.
Haut : 9 cm   Diam : 24 cm

N° : 343
150 / €



Val Saint Lambert.
Vase de forme Médicis en cristal taillé translucide et décor 
accolé de cabochons de couleur ( manque 2 )
Haut : 31 cm

N° : 344
80 / €

Armoire liégeoise en chêne sculpté à pans arrondis à un 
ouvrant.
Dim : 212 cm x 90 cm x 66 cm

N° : 347
60 / €

Belle suite de quatre panneaux peints de scènes 
bucoliques.
Travail décoratif du début du 20 e siècle.
Dim : 2 x ( 200 cm x 170 cm ) et 2 x ( 200 cm x 52 cm )

N° : 348
800 / €

Banquette liégeoise en chêne sculpté à dossier ajouré.
Travail liégeois du 19e siècle.
Dim : 110 cm x 150 cm x 70 cm

N° : 350
120 / €

Partie de lambris droits ou bombés en chêne sculpté de 
motifs Régence.
Travail région liégeoise.
Dim : 2 x 300 cm x 39 cm et 2 x 300 cm x 39 cm mais 
bombés.

N° : 351
250 / €



Lanterne à pied tripode en étain et métal poli à un point de 
lumière ( Manque une vitre )
Haut :  250 cm

N° : 354
100 / €

Paire de colonnes salomoniques en bois sculpté et peints 
de rameaux.
Haut : 177 cm

N° : 355
1200 / €

Marquise Louis XIII en bois tournés et son tabouret 
recouvert d'un velour pourpre.
Haut : 105 cm ( 105 cm x 80 cm ) et 50 cm x 50 cm.

N° : 356
200 / €

Pot à tabac Saint Vincent couverte en cuivre.
Accident.
Haut : 50 cm

N° : 357
100 / €

Double paires de portes en bois sculpté de motifs Louis 
XV. Belle serrure et pentures en cuivre doré.
Travail liégeois monté en placard.
Haut : 290 cm x 168 cm x 46 cm

N° : 358
1500 / €



Fauteuil de style Louis XIII en bois sculpté et tourné.
Recouvert d'une tapisserie.
Dim : 115 cm x 80 cm x 60 cm

N° : 359
150 / €

Tapis Ferrahan (chaine et trame en coton, velours en 
laine), centre de la Perse, vers 1930-1970
600 cm x 100 cm
 
Usures, effrangé et lisières abimées

N° : 360
180 / €

Tapis Bidjar (chaine et trame en coton, velours en laine), 
Nord-ouest de la Perse, vers 1940-1980
400 cm x 310 cm
 
Légère usure et effrangé

N° : 361
120 / €

Tapis Mélas (chaine, trame et velours en laine), Ouest de 
la Turquie, vers 1940-1980
200 cm x 102 cm
 
Légère usure et effrangé

N° : 362
80 / €

Brasero en cuivre à trois pieds griffes et deux prises à tête 
de lion et motifs d'entrelacs gravés.
Haut : 36 cm   Diam : 40 cm

N° : 363
80 / €



Buffet normand à deux vantaux marquetés 
d'une rose des vents. Trois tiroirs en ceinture.
Dim : 124 cm x 155 cm x 58 cm

N° : 364
200 / €

Lampe composée d'un vase en porcelaine en bleu sous 
couverte monté sur un pied en bronze doré. 
Accident.
Haut : 40 cm ( 75 cm )

N° : 365
80 / €

Paire de bougeoirs en cuivre doré à décor repoussé et fût 
tourné à un point de lumière.
Haut : 36 cm

N° : 366
50 / €

Ludovic JANSSEN (1888-1954)
" Eglise sous la neige"
Huile sur toile signée au dos et datée de 1924.
Dim : 65 cm x 78 cm

N° : 367
300 / €

Paire de grands bougeoirs en bois tourné et doré.
Manques.
Haut : 57 cm

N° : 368
100 / €



Paire de chiens en pierre reconstituée.
Dim : 75 cm x 27 cm x 37 cm

N° : 369
150 / €

Bac en pierre et trois pieds de support rapportés
Dim : 68 cm x 225 cm x 26 cm

N° : 370
100 / €

Suite de deux bancs en fonte peinte de style Pompéen 
à dossier ajouré.
Dim : 85 cm x 110 cm x 43 cm

N° : 371
80 / €

Ensemble de jardin en fonte dont 4 chaisses 
( 1 pied à ressouder) ( Haut : 82 cm ), 1 banc en état , 
assise en bois ( 90 cm x 125 cm ), 1 table circulaire 
chantournée tablette en marbre et 4 pieds en fonte ( diam 
: 70 cm ). 
Décor aux sarments.

N° : 372
100 / €

Quatre statues " les 4 saisons" en pierre reconstituée.
Etat d'extérieur.
Haut : +/- 120 cm

N° : 373
1000 / €



Trois chevaux de fontaine en pierre reconstituée.
Accidents aux pattes.
Dim : 100 cm x 40 cm x 100 cm

N° : 374
200 / €

Paire de vasques Médicis en terre cuite 
( séjour extérieur - altération )
En l'état.
Dim : 92 cm x 65 cm

N° : 375
100 / €

Trois socles peints à décor de fleurs de Lys
Dim : 32 cm x 25 cm x 25 cm )
On y joint trois vasques en plastique.

N° : 376
40 / €

Paire de sculptures en bronze patiné d'un empereur 
romain et buste féminin.
Sur socle en bois patiné.
Hauteurs des bustes : 88 cm et 104 cm
Dimensions des colonnes : 125 cm x 56 cm x 56 cm

N° : 377
1500 / €

Paire de paravents en bois réalisés à partir de volets.
A cinq feuilles.
Dim : 2 x 5 ( 120 cm x 29 cm )

N° : 378
100 / €



Banquette de hall à haut dossier et trappe d'ouverture en 
son centre d'assise pour faire office de coffre.
Dim : 137 cm x 183 cm x 60 cm

N° : 379
80 / €

Psyché en acajou.
Angleterre, 19e siècle.
Dim : 145 cm x 60 cm

N° : 380
80 / €

Grand canapé / sopha anglais recouvert d'un tissu bleu.
Dim : 90 cm x230 cm x 100

N° : 381
350 / €

Petite étagère à suspendre.
Circa 1920.
Vitre fendue.
Dim : 100 cm x 68 cm x 18 cm

N° : 382
40 / €

Deux bancs de communion en chêne à décor en réserve 
ajouré.
Dim : 2 x ( 200 cm x 63 )

N° : 383
100 / €



Table en bois peint à tablette en marbre décoré de fleurs 
stylisées.
Dim : 53 cm x 115 cm x 55 cm

N° : 384
10 / €

Paon en métal brossé.
Accident à une patte.
Dim : 67 cm x 67 cm

N° : 385
10 / €

Table en chêne à ceinture sculptée.
Dim : 72 cm x 97 cm x 80 cm

N° : 386
10 / €

Lot de 15 pièces de forme en cuivre.
Bouilloire - samovar - …..

N° : 387
50 / €

Lot de pièces de forme en étain.
Bougeoirs - pichets assiettes - ….

N° : 388
20 / €



Petite table de ferme à pieds tournés et entretoise.
En l'état.
Dim : 70 cm x 104 cm x 62 cm

N° : 389
20 / €

Dans le goût de Séraphin Massier
Pied de vasque en céramique vernissées à décor de 
larges feuilles vert-rose.
En l'état.
Haut : 72 cm

N° : 390
80 / €

Petit confiturier en chêne à un ouvrant et un tiroir en 
ceinture. Accidents.
Dim : 107 cm x 70 cm x 40 cm

N° : 391
20 / €

Tapis Turkmène (chaine, trame et velours en laine), 
Turkménistan, vers 1950-1980
345 cm x 80 cm
 
Effrangé

N° : 392
20 / €

Ensemble d'objets divers dont écritoire de voyages - 
machine à calculer - plateau - coffret - …

N° : 393
20 / €



Eléments en bois sculpté en dessus de porte.
Long : +/- 120 cm

N° : 394
60 / €

Paire de chaises de style Louis XV en bois sculpté et 
patiné.
Dossier violonné. Recouvert d'un tissu moderne
Haut : 95 cm

N° : 395
20 / €

Suite de deux fauteuils de style Henri II et Louis XIII en 
l'état.

N° : 396
20 / €

Cheminée en bois sculpté et éléments de foyer. On y joint 
trois pièces en cuivre.
Dim.de la cheminée. 100 cm x 120 cm x 43 cm

N° : 397
100 / €

Petite table de fumeur tripode.
Accidents et manques.
Haut : 95 cm

N° : 398
20 / €



Trois tables gigognes en chêne.
Dim : 48 cm x 50 cm x 55 cm

N° : 399
10 / €

Table de style Louis XVI en chêne clair à double tablette 
pivotante 
Dim : 75 cm x 94 cm x ( 2 x 73 cm )

N° : 400
20 / €

Paire de chaises de style Louis XVI à dossier circulaire 
canné.
Accident.
Haut : 92 cm

N° : 401
10 / €

Lustre suspension en bronze doré circa 1900. 
Monté au gaz à l'origine à un point de lumière.
 ( 110 cm x 30 cm ), un point de lumière, monté à 
l'électricité.

N° : 402
50 / €

Ensemble de deux tables de jardin en bois et 11 chaises 
en métal.

N° : 403
150 / €



Bloc en quartz rose.
Dim : +/-25 cm x +/- 25 cm

N° : 404
50 / €

Lot de verreries en l'état.
10 pièces ( accidents )

N° : 405
20 / €

Paire de tables de nuit en applique en acajou avec un tiroir 
en ceinture. Accidents.
Haut : 65 cm

N° : 406
10 / €

Paire d'appliques en laiton à deux points de lumière.
Haut : 45 cm

N° : 407
20 / €

Paire de santons.
Terre cuite et tissu.
Haut : 28 cm

N° : 408
20 / €



Copie 20e siècle d'après Nicolas Maes.
Huile sur toile. Accident

N° : 409
10 / €

 Suite de trois gravures " Journal des Dames et des 
dedmoiselles"
Une vitre cassée.

N° : 410
10 / €

Suite de trois piques-fleurs en verre translucide et bague 
en métal.

N° : 411
10 / €

Suite de deux portes plumes en porcelaine polychrome.
Accidents et manques.
Haut : 20 cm

N° : 412
10 / €

Deux consoles d'appliques en acajou et un tiroir en 
ceinture.
Tablette en marbre demi lune.
Dim : 30 cm x 38 cm

N° : 413
10 / €



Suite de quatre éléments en porcelaine, chiens Fô et 
assiettes imari.

N° : 414
10 / €

Jardinière Napoléon III en bois noirci et marqueterie.
Accident. A restaurer.
Haut : 88 cm

N° : 415
10 / €

D'après Rembrandt.
Suite de deux gravures.
Trace d'humidité.

N° : 416
60 / €

Suite de trois gravures.
Haut : 2 x 11 cm et 1 x 20 cm

N° : 417
10 / €

Paire de gravures.
Dim : 35 cm x 26 cm

N° : 418
10 / €



Miroir en bois sculpté et patiné.
Dim : 130 cm x 41 cm

N° : 419
10 / €

Suite d'éléments divers dont angelot en bois doré - 
biscuit - ….

N° : 420
10 / €

Ecole hollandaise du 19e siècle.
" Moulin hollandais"
Huile sur toile .
Accident.
Dim : 25 cm x 30 cm

N° : 421
20 / €

René MALLET (1891-1960)
" Jeune dame"
Huile sur toile signée en bas à droite.
Restaurations.
Dim : 100 cm x 80 cm

N° : 422
100 / €

Suite de deux gravures anciennes en l'état.
Dim : 45 cm x 37 cm

N° : 423
10 / €



Lot de tissu.
Nappes, ….

N° : 425
50 / €

Lot de dentelles blanches et de couleurs

N° : 426
50 / €

Suite de trois broderies de fil d'or et divers.
Dim : 120 cm x 40 cm et 110 cm x 38 cm x 2

N° : 427
100 / €

Textiles.
" Scènes de diligence"
Dim : 157 cm x 123 cm

N° : 428
50 / €

Textiles.
Suite de deux portières en tapisserie à décor de rinceaux 
feuillagés.
Dim : 260 cm x 200 cm

N° : 429
300 / €



Suite de 8 gravures de tailles et d'époque diverse.
En l'état.

N° : 430
10 / €

Suite de trois encadrements dont 
Dim : 71 cm x 90 cm/ 36 cm x 38 cm et 85 cm x 75 cm

N° : 431
50 / €

Suite de six coupes couleur champagne.
 Coupe avec ébrechure.
Jambes torsadées, pieds godrons.

N° : 432
30 / €


